
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 407/2014 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) τρόπου  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης β) διακήρυξης 
ανοιχτής δημοπρασίας και της  περίληψης  διακήρυξης γ) συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου: ΚΑΝΑΛΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΓΕΝΙΣΕΑΣ –ΜΑΓΓΑΝΩΝ – ΔΗΜΟΥ 
ΤΟΠΕΙΡΟΥ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ) προϋπολογισμού 100.000 € με Φ.Π.Α. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3026/23-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 3)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 
και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 407: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.65247/Ξ-ΔΤΕ-2683/13-5-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής , τα εξής:  
      Έχοντας υπόψη : 
 
1. Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Την αριθ. 38/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία το έργο 
εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Δημοσίων επενδύσεων Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ξάνθης, ΚΑΠ-
Επενδύσεις, με προϋπολογισμό 100.000,00 €,  K.A. 143602003 

3. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: ΚΑΝΑΛΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΓΕΝΙΣΕΑΣ –
ΜΑΓΓΑΝΩΝ – ΔΗΜΟΥ ΤΟΠΕΙΡΟΥ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ) προϋπολογισμού 
100.000 €, με Φ.Π.Α.  που εγκρίθηκαν με την αρ. 63094/ Ξ-ΔΤΕ -2609 / 8 -5 -2014 απόφαση 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ξάνθης που αφορά :     

                                                                             
1. Τον καθαρισμό της στραγγιστικής τάφρου που βρίσκεται νοτιοανατολικά του οικισμού 

Κρεμαστής μήκους περίπου 2000μ. από την θέση «αυγό» μέχρι την διασταύρωση της με την 
Επ.Οδό Τοξοτών-Ζηλωτής. 

2. Τον καθαρισμό καναλιών α)στην περιοχή «Ασμάκι» συνολικού μήκους περίπου 2100 μ., β) 
ανατολικά και σε μικρή απόσταση από τον οικισμό Μαγγάνων μήκους περίπου 1000μ. 

3. Τον καθαρισμό καναλιού στην περιοχή «δασάκι» του αγροκτήματος Ερασμίου μήκους περίπου 
1600 μ. 

4. Τον καθαρισμό καναλιού στην περιοχή των ξηραντήριων Ερασμίου από την διασταύρωση της 
Επ.Οδόυ Ξάνθης-Ζηλωτής με την οδό προς Μάγγανα μήκους περίπου 500 μ. 

5. Τον καθαρισμό της στραγγιστικής τάφρου στην περιοχή «Γκιόλια» του αναδασμού Μέλισσας α) 
τμήματος 1070 μ παράλληλα στον «Λασπία» β) τμήματος 460 μ που συμβάλλει στο 1ο τμήμα.   

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-ΑΞ9



6. Τον καθαρισμό καναλιού εντός του αναδασμού Σελίνου νοτιοανατολικά και σε επαφή με τον 
οικισμό ,1100 μ περίπου.   

 
Συνοπτικά θα πραγματοποιηθεί ο καθαρισμός των ρεμάτων  από αυτοφυή  βλάστηση με παράπλευρη 
εναπόθεση τους ή μεταφορά σε θέση που θα υποδειχθεί από την υπηρεσία. 

Θα επιδιορθωθούν  και ορισμένα τεχνικά, όπου χρειασθεί, ό ακριβής αριθμός τους και οι θέσεις τους είναι 
αδύνατον να προσδιορισθεί σήμερα λόγω της πυκνής βλάστησης. 

 
4.  Τη Διακήρυξη ανοιχτής δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. 

Π.Ε. Ξάνθης.  
5.  Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή      διαγωνισμού. 
6.  Το υπ’ αρ. 61674/Ξ-ΔΤΕ-2550/7-5-2014 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής διενέργειας 

ανοιχτού διαγωνισμού του έργου  
      

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για το έργο: ΚΑΝΑΛΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΓΕΝΙΣΕΑΣ –ΜΑΓΓΑΝΩΝ – ΔΗΜΟΥ ΤΟΠΕΙΡΟΥ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ) προϋπολογισμού 100.000 € με Φ.Π.Α. 
 
α)Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοιχτή δημοπρασία, σύμφωνα με 
το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» 
 
β)Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό    έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  5 του Ν. 
3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της 
περίληψης αυτής. 
 
γ)  Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του 
θέματος, που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει α)Τον  τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοιχτή δημοπρασία, σύμφωνα με το 
άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» 
β)Την διακήρυξη της δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό  έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  5 του Ν. 3669/2008 
(ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και της περίληψης 
αυτής. 
γ)  Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου, του έργου: 
ΚΑΝΑΛΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΓΕΝΙΣΕΑΣ –ΜΑΓΓΑΝΩΝ – ΔΗΜΟΥ ΤΟΠΕΙΡΟΥ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ) προϋπολογισμού 100.000 € με Φ.Π.Α. σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό κλήρωσης ως 
εξής: 
 
1. Μπεμπεκίδη Καρυοφύλλη  Ηλ. Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως Πρόεδρο της Επιτροπής,  
2. Καλπακτσίδου Δέσποινα Τοπογράφο Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, ως αναπληρώτρια του 
Προέδρου. 
3. Pόϊδου Βασσιλική Πολιτικό Μηχανικό T.E. στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
 
και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
 
1. Τοπαλίδου Σταματία Πολιτικό Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-ΑΞ9



2. Πούλκο Κων/νο Ηλ. Μηχανικό Τ.Ε. στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,     
3. Χατζηαβραμίδου Μαρία Αρχιτέκτων Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  

 
 

Εκπρόσωπο, με αναπληρωτή του, των εργοληπτικών οργανώσεων, ο οποίος παρίσταται και γραμματέα 
την Παπαδοπούλου Αθηνά Εργοδηγό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με αναπληρωτή τον Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή 
Πολιτικό Μηχανικό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης. 

 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   407/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
             ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
             

          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-ΑΞ9


